
        NEMOCNICE  NA BULOVCE 

 180 81 Praha 8, Budínova 67/2 

 
 

 

  

 

SMLOUVA   O   DÍLO 

 

Jméno/Název: Proton Therapy Center Czech s. r. o.  
IČ: 26466791         

DIČ: CZ26466791    
Bankovní spojení: xxxxxxxx 

Číslo účtu: xxxxxxxx   

Zastoupená jednateli: Václavem Laštovkou a Pavlem Laštovkou  
(dále jen „objednatel“) 

 
a 

 
Nemocnice Na Bulovce 

se sídlem:                   Budínova 67/2, 180 81 Praha 8 - Libeň 

IČO:                           000 64 211 
DIČ:                           CZ00064211 

bankovní spojení:         ČNB 
číslo účtu:                   16231081/0710 

Zastoupená ředitelkou: MUDr. Andreou Vrbovskou, MBA 

(dále jen „zhotovitel“) 
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění, tuto 

 
smlouvu o dílo: 

 

Článek 1. 
Předmět smlouvy 

1.1. Zhotovitel se zavazuje pro objednatele provádět svým jménem a na své nebezpečí následující 
práce a služby: 

- sterilizovat zdravotnický materiál, zdravotnické pomůcky a instrumenty objednatele (dále jen 

„zdravotnický materiál“) a 
- dokladovat sterilizační postupy, výsledky fyzikální, fyzikálně chemické a biologické kontroly, 

a to formou dílčích dodávek prací a služeb zhotovitele na základě dílčích objednávek objednatele. 
1.2. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli cenu prací a služeb ve smyslu Článku 2. této smlouvy. 

 

 
Článek 2. 

Cena a platební podmínky 
2.1. Cena za poskytnuté práce a služby je stanovena v ceníku, který je přílohou č. 1 smlouvy. 

Uvedené ceny jsou stanoveny na základě skutečné aktuální cenové kalkulace zhotovitele k datu 
uzavření smlouvy. Zhotovitel se zavazuje informovat objednatele o změnách ceníku v předstihu. Ceny 

jsou sjednány dohodou jako přiměřené a neodporující dobrým mravům. 

2.2. Celková cena jednotlivých dílčích dodávek prací a služeb bude kalkulována podle ceníku, 
aktuálního k datu vystavení objednávky, jako souhrn jednotlivých položek, které bude na základě 

dílčích dodávek realizovat zhotovitel. Celková cena bude zvýšena o příslušnou zákonnou sazbu DPH v 
případě, že zhotovitel bude plátcem DPH a plnění dle této smlouvy nebude od DPH osvobozeno. 

2.3. Cena bude hrazena objednatelem bezhotovostně na základě faktury vystavené zhotovitelem 1x 

měsíčně se splatností 14 dnů. 
2.4. V případě prodlení s platbou ze strany objednatele je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli 

úrok z prodlení v zákonné výši z nezaplacené částky za každý den prodlení. 
 

 
Článek 3. 

Odpovědnost za vady 



Telefon    Fax   Email    IČO 
266081111      info@bulovka.cz   00064211 

  

3.1. Objednatel je povinen reklamovat zjevné vady, rozsah služeb a množství nejpozději při převzetí 

sterilizovaného zdravotnického materiálu. Vady, které s vynaložením odborné péče nelze zjistit při 

převzetí, je objednatel povinen reklamovat do tří dnů ode dne převzetí sterilizovaného zdravotnického 
materiálu. 

3.2. Zhotovitel je povinen bezúplatně odstranit oprávněně reklamované vady práce nebo služby. 
3.3. V případě, že oprávněně reklamovaná vada není včas a řádně odstraněna, má objednatel právo 

na přiměřenou slevu z ceny anebo je oprávněn od příslušné dílčí objednávky odstoupit. 

3.4. Objednatel nemá právo na slevu z ceny podle předcházejících odstavců, pokud neumožní 
zhotoviteli oprávněně reklamovanou vadu odstranit. 

 
 

Článek 4. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

4.1. Dopravu zdravotnického materiálu od objednatele zhotoviteli a zpět zajišťuje na své náklady 

objednatel v době, na které se dohodne se zhotovitelem. 
4.2. Objednatel se zavazuje předávat zhotoviteli pouze zdravotnický materiál způsobilý 

k opakované sterilizaci dle vyhlášky č. 306/2012 Sb. a doporučení výrobce, dekontaminovaný 
dezinfekčními přípravky, které jsou v souladu s Dezinfekčním řádem NNB, čistý, suchý a nepoškozený 

s tím, že za řádnou přípravu zdravotnického materiálu ke sterilizaci odpovídá objednatel.  

Pokud zdravotnický materiál nebude splňovat tyto podmínky, není zhotovitel povinen zdravotnický 
materiál převzít; pokud k předání již došlo, vrátí zhotovitel takový zdravotnický materiál bez dalšího 

objednateli. 
4.3. Objednatel zašle k materiálu určenému ke sterilizaci průvodku s kopií, kde bude uvedeno 

datum, druh materiálu, počet, požadovaný způsob sterilizace (parní sterilizace, sterilizace pro 
termolabilní materiály), obalový materiál; doklad (průvodka) bude podepsána pověřenou kontaktní 

osobou objednatele. Na kopii průvodky vyznačí zhotovitel objednateli přesnou dobu převzetí 

zdravotnického materiálu. 
4.4. Nebude-li stranami dohodnuto v jednotlivém případě jinak, provede zhotovitel sterilizaci 

zdravotnického materiálu ve lhůtě 48 hodin od jeho převzetí. 
4.5. Zhotovitel se zavazuje účtovat objednateli pouze ty práce a služby, jejichž výsledkem bude 

sterilní zdravotnický materiál. 

4.6. Sterilní zdravotnický materiál je zhotovitel povinen označit datem exspirace ve smyslu vyhlášky 
MZČR. č. 306/2012 Sb. Ode dne převzetí je objednatel odpovědný za řádné uložení zdravotnického 

materiálu, odpovídající vyznačené době exspirace nebo za změnu data exspirace v závislosti na uložení 
zdravotnického prostředku v souladu v souladu s vyhláškou MZČR č. 306/2012 Sb. 

4.7. Sterilní materiál se bude vydávat proti podpisu po oboustranné kontrole vysterilizovaného 

materiálu. Za poškození sterilního materiálu a porušení jeho sterility během transportu nenese 
zhotovitel žádnou odpovědnost. 

4.8. Sterilní materiál je objednatel povinen převzít nejpozději ve dni, ve kterém uplyne lhůta dle 
odst. 4.4. této smlouvy; není-li takový den pracovním dnem, je objednatel povinen převzít sterilní 

materiál v bezprostředně následujícím pracovním dnu. 
4.9. V případě prodlení objednatele s převzetím sterilního materiálu je objednatel povinen zaplatit 

zhotoviteli smluvní pokutu ve výši celkové ceny dodávky, s jejímž převzetím je v prodlení, a to za 

každý započatý den prodlení. 
 

 
Článek 5. 

Ostatní ujednání 

5.1. Smluvní strany se zavazují v průběhu platnosti této smlouvy spolupracovat a poskytovat si 
nezbytnou součinnost při realizaci plnění předmětu této smlouvy. K tomu účelu obě smluvní strany určí 

osoby odpovědné za řešení a vyřizování běžných záležitostí vyplývajících ze vzájemné součinnosti. 
5.2. Obě smluvní strany se zavazují nesdělovat údaje, s nimiž budou seznámeny v průběhu 

spolupráce,  třetím osobám a to i po skončení platnosti smlouvy. 
5.3. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, její platnost může být ukončena dohodou smluvních 

stran. 

5.4. Smlouvu může kterákoliv ze smluvních stran vypovědět i bez udání důvodu, a to písemně s 
jednoměsíční výpovědní lhůtou. Výpovědní lhůta začne běžet prvním dnem kalendářního měsíce 

následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 



Telefon    Fax   Email    IČO 
266081111      info@bulovka.cz   00064211 

  

5.5. Při nesplnění smluvních povinností podstatným způsobem může oprávněná strana s okamžitou 

účinností odstoupit od smlouvy, přičemž platí, že: 

a) Za podstatné porušení smluvních povinností ze strany objednatele se považuje opakované 
prodlení s placením smluvní ceny nebo její části a opakované porušení povinnosti uvedené 

v odst. 4.2. této smlouvy. 
b) Za podstatné porušení smluvních povinností ze strany zhotovitele se považuje opakované 

poskytnutí nekvalitních prací a služeb, na které byl zhotovitel opakovaně bezvýsledně 

písemně upozorněn. 
 

Článek 6. 
Závěrečná ustanovení 

6.1.Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemně formou dodatků. 
6.2. Nedílnou součástí smlouvy je Příloha č.1 (Ceník). 

6.3. Právní vztahy smluvních stran, které nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí platnými právními 

předpisy České republiky. 
6.4. Objednatel souhlasí se zveřejněním údajů uvedených ve smlouvě v souladu se zákonem č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a bere na vědomí, že v případě hodnoty plnění 
vyšší jak 50.000 Kč bez DPH zhotovitel zveřejní smlouvu v Registru smluv. 

6.5  Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má právní sílu originálu 

smlouvy; každá ze smluvních stran obdrží dva stejnopisy. 
6.6. Tato smlouva je platná a účinná dnem podpisu obou smluvních stran. 

6.7.  Smluvní strany prohlašují, že smlouvu po vzájemném projednání si přečetly; smlouva byla 
uzavřena podle jejich svobodné vůle a na důkaz toho ji podepisují. 

 
 

V Praze dne 

 
 

 
 

……………………………………… ……………………………………… 

objednatel zhotovitel 
 


